## A COPY OF PUBLICATION IN BUSINESS STANDARD AND MAKKAL KURAL DATED 17 JULY 2018.

# PIC

#### SOUTHERN PETROCHEMICAL **INDUSTRIES CORPORATION LIMITED**

red Office: SPIC HOUSE, 88 Mount Road, Gui CIN:L11101TN1969PLC005778 uindy, Chennai 600 032. Phone: 044-22350245. E-mail: spiccorp@spic.co.in i. Fax: 044-22352163 in website : www.sp

#### NOTICE

Notice is hereby given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 (the Act) and Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, that the 47th Annual General Meeting (AGM) of the Members of

Southern Petrochemical Industries Corporation Limited (the Company) will be held at

2.30 P.M. on Tuesday, the 7th August 2018 at Rajah Annamalai Mandram, No.5, Esplanade Road, Chennai - 600108 to transact the Ordinary and Special business, as set out in the Notice convening the AGM. The Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain

closed from Wednesday, the 1st August, 2018 to Tuesday, the 7th August 2018 (both days inclusive) for determining the eligibility of shareholders to vote on the resolutions

set forth in the Notice. The date for determining the eligibility of Members to vote by e-voting or at the AGM venue is Tuesday, the 31st July 2018 (cut-off date). The e-voting period shall commence on Saturday, the 4th August 2018 at 9.00 A.M and

will end on Monday, the 6th August 2018 at 5.00 P.M.

Only those persons whose names are recorded in the Register of Members or in the Register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date, shall be entitled to avail the facility of Remote e-voting or vote at AGM venue. The facility for voting through ballot will be made available to the Members present at the AGM venue. The Members who have cast their vote by remote e-voting may attend the

A Member entitled to attend and vote at the AGM is entitled to appoint a proxy to attend and vote at the Meeting on his/her behalf and a proxy need not be a Member of the Company. The proxy form(s) should be deposited at the Registered Office of the

AGM but shall not be allowed to cast their vote again.

Company not later than 48 hours before commencement of the AGM. Members holding shares either in physical form or dematerialized form, as on the cutoff date may cast their vote electronically on each item of business as set forth in the Notice through the electronic voting system from a place other than venue of the AGM ("remote e-voting"). Notice of AGM and the Annual Report for the FY 2017-18 have been sent electronically to the Members whose e-mail IDs are registered with the Company/ Registrar and Transfer Agent (RTA)/Depository Participants and hard copy to other Members at their registered postal address through permitted mode. The dispatch of AGM Notice

together with the Annual Report (hard copies) was completed on 14th July 2018 and by E-mail on 16th July 2018. The Notice and the Annual Report are available on the Company's website:

www.spic.in, on CDSL website: www.evotingindia.com and on National Stock Exchange: www.nseindia.com The Company has entered in to an Agreement with Central Depository Services

(India) Limited (CDSL) to facilitate the Members to exercise their vote by electronic means on each item of business set forth in the Notice. The detailed process for participating in e-voting is available in the Notice of the Meeting. Any person who has acquired shares of the Company after dispatch of AGM Notice and holds shares on the cut-off date may obtain the User ID and password from the Company/RTA/CDSL in the manner as mentioned in the Notice. The e-voting shall be disabled by CDSL beyond 5.00 PM on Monday, the 6th August 2018 and once the vote on a resolution is cast by a

Member, he/she will not be allowed to change it subsequently.

The Company has appointed M/s.B Chandra & Associates, Practising Company Secretaries, Chennai as the Scrutinizer to scrutinize the remote e-voting process and polling at the AGM in a fair and transparent manner. The result of voting would be declared as required under the Companies Act 2013/ SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, will be informed to the National Stock Exchange of India Limited where the shares of the Company are listed and posted on the Company's website.

In case of queries relating to e-voting, please refer to the FAQs (Frequently Asked Questions) and e-voting manual of CDSL available at www.evotingindia.co.in under section or write an e-mail to heldesk.evoting@cdslindia.com. The Members may also contact Mr. P.Muralidharan, Assistant Manager, Cameo Corporate Services Ltd (RTA) Phone No.044 28460718 or by investor@cameoindia.com or to the Company by e-mail to shares.dep@spic.co.in or by post/courier.

(By Order of the Board) For SOUTHERN PETROCHEMICAL INDUSTRIES CORPORATION LTD

> M B GANESH Secretary

Date : 16 July, 2018

Place: Chennai

## SPIC

#### ஸதர்ன் பெட்ரோகெமிகல் இண்டஸ்ட்ரீஸ் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்

ப**டுவு அனுவகைம்:** ஸ்பிக் ஹவுஸ், 88 மவுண்ட ரோடு, கின்டி, சென்னை – 600 03 CIN: L11101TN1969PLC005778 Phone: 044-22350245. Fax: 044-22352163 E-mail: spiccorp@spic.co.in; website: www.spic.in

### அறிவிப்பு

லதர்ன் பெட்ரோகெமிகல் இண்டஸ்ட்ரீஸ் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் (நிறுவனம்) உறுப்பினர்களின் 47வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் செவ்வாய்க்கிழமை, 07 ஆகஸ்ட், 2018 அன்று பிற்பகல் 2.30 மணிக்கு எண் 5, எஸ்பிளனேட் சாலை, சென்னை 600 108 என்ற முகவரியில் உள்ள ராஜா அண்ணாமலை மன்றத்தில், வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் கண்டுள்ள சாதாரண மற்றும் சிறப்பு வர்த்தக பரிவர்த்தனைகளை மேற்கொள்வதற்காக நடைபெறும் என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் பற்றிய அறிவிப்பில் கண்டுள்ள தீர்மானங்கள் மீது வாக்களிக்க பங்குதாரர்களின் தகுதியை நிர்ணயிப்பதற்காக ஆகஸ்ட் 1, 2018 புதன்கிழமை முதல் ஆகஸ்ட் 07, 2018 செவ்வாய்க்கிழமை வரை (மேற்கூறிய இரு தினங்கள் உட்பட) நிறுவனத்தின் உறுப்பினர் பதிவேடும் பங்கு பரிமாற்ற புத்தகங்களும் மூடப்பட்டிருக்கும்.

புத்தகாகள் களும் முட்டாட்டிர் இரும் சனிக்கிழமை, 04 ஆகஸ்ட், 2018 காலை 9,00 மணிக்கு தொடங்கி திங்கட்கிழமை, 06 ஆகஸ்ட், 2018 மாலை 5,00 மணிக்கு முடிவடையும். மின்னனு வாக்குப்பதிவு மூலம் அல்லது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் வாக்களிக்கும் உறுப்பினர்களின் தகுதியை நிர்ணயிக்கும் தேதி ஐூலை 31, 2018 (நிர்ணய தேதி / Cut-Off Date) ஆகும்.

ஜூலை 31, 2018 (நிர்ணய தேதி) அன்று நிறுவன பங்குகளை காகித வடிவிலோ (physical) அல்லது மின்னனு முறையிலோ (demat) வைத்திருப்போர் மின்னனு முறையிலோ (demat) வைத்திருப்போர் மின்னனு முறையிலும் அல்லது வாக்குப்படிவம் மூலமும் வாக்களிக்க தகுதியுடையவர்கள் ஆவார்கள். பொதுக்கூட்டம் நடைபெறும் இடத்தில் வாக்குப்படிவும் மூலம் வாக்களிக்கும் வசதி செய்யப்பட்டுள்ளது. தொலைநிலை மின்னனு மூலம் வாக்களித்த உறுப்பினர்கள் பொதுக்கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளலாம். ஆனால் படிவம் மூலம் வாக்களிக்க அனுமதிக்கப்படமாட்டார்கள்.

பொதுக்கூட்டத்தில் பங்கேற்று வாக்களிக்கும் தகுதியுடைய உறுப்பினர் தன் சார்பாக கூட்டத்தில் வாக்களிக்க ஒரு பதிலியை (Proxy) நியமிக்க உரிமையுடையவர் ஆவார். அத்தகைய பதிலி உறுப்பினராக இருக்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை. பதிலி, நியமன படிவமானது பொதுக்கூட்டம் நடைபெறுவதற்கு 48 மணி நேரத்திற்கு முன்பாக நிறுவனத்தின் பதிவு அலுவலகத்தில் சமர்பிக்கப்பட வேண்டும்.

நிர்ணய தேதியான ஜூலை 31, 2018 செவ்வாய்க்கிழமை வரை உறுப்பினர் பதிவேட்டின் பதிவு பெற்றுள்ள உறுப்பினர்கள் அல்லது டெபாஸிட்டரிகளால் பயன்பெறும் உரிமையாளர்கள் பதிவேட்டில் இடம் பெற்றுள்ள உறுப்பினர்கள் மட்டுமே தொலைநிலை மின்னனு வாக்கு வசதியை பயன்படுத்தி அல்லது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் வாக்களிக்க முடியும்.

வருட்கது, கட்டது கட்டது படி இது மற்றும் பங்கு பரிமாற்று முகவருடன் அல்லது பெரிமாஸ்ட்டரி பங்கேற்பாளருடன் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு டெபாஸிட்டரி பங்கேற்பாளருடன் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்துள்ள உறுப்பினர்களுக்கு 2017-18 நிதி ஆண்டிற்கான வருடாந்திர அறிக்கையும், பொதுக்கூட்டம் பற்றிய அறிவிப்பும் மின்னஞ்சல் மூலமாக ஜூலை 16, 2018 அன்று அனுப்பப்பட்டுள்ளது. பிற உறுப்பினர்களுக்கு அவர்கள் பதிவு செய்துள்ள முகவரிகளுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட வழிமுறையில் ஜூலை 14, 2018 அன்றுடன் அனுப்பப்பட்டது.

வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் பற்றிய அறிவிப்பானது நிறுவனத்தின் www.spic.in இணையதளத்திலும், சிடிஎஸ்எல்-ன் (CDSL) www.evotingindia.com இணையதளத்திலும், தேசிய பங்குச்சந்தையின் www.nseindia.com இணையதளத்திலும் இடம் பெற்றுள்ளது.

நிறுவனம் சென்ட்ரல் டெபாஸிட்டரி சர்வீசஸ் லிமிடெட் (CDSL) உடன் மின்னனு முறையில் வாக்களிக்க வசதி செய்து கொடுப்பதற்காக ஒப்பந்தம் செய்துள்ளது. மின்னனு முறையில் வாக்குகளை பதிவு செய்வது குறித்த விவரம் பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டபின் நிர்ணய தேதியான ஐூலை 31, 2018 முன் நிறுவனத்தின் பங்குகளை வாங்கிய உறுப்பினர்கள் அறிவிப்பில் குறிப்பிட்டுள்ள முறையில், நிறுவனம் அல்லது பதிவு மற்றும் பங்குமாற்று முகவர் அல்லது சிடிஎஸ்எல்-இல் இருந்து பயனாளர் எண் (User ID) மற்றும் கடவுச் சொல் (password) ஆகியவற்றை பெற்றுக் கொள்ளலாம். திங்கட்கிழமை, 06 ஆகஸ்ட், 2018 மாலை 5.00 மணிக்கு மேல் சிடிஎஸ்எல் நிறுவனத்தால் மின்னனு வாக்கு முறை செயலிழக்கச் செய்யப்படும். தீர்மானத்தின் மீது ஒருமுறை வாக்களித்த உறுப்பினர் அதனை மாற்றிக்கொள்ள அனுமதிக்கப்படமாட்டார் என்பதை கவனத்தில் கொள்ளவும்.

நிறுவனம், திருமதி பா.சந்திரா & அசோசியேட்ஸ் பயிற்சியிலுள்ள நிறுவன செயலாளர்கள் (Practising Company Secretaries) அவர்களை மின்னனு வாக்குப்பதிவு மற்றும் பொதுக்கூட்டத்தில் நடைபெற உள்ள வாக்குப்பதிவு வெளிப்படையாகவும், நேர்மையுடனும் நடைபெறுவதை கண்காணிக்கவும், உறுதி செய்யவும், நிறுவனம் நியமித்துள்ளது. வாக்குப்பதிவு முடிவுகள் நிறுவனங்கள் சட்டம் 2013 மற்றும் செபி (LODR) விதிமுறைகள், 2015ன் அடிப்படையில் வெளியிடப்படும். மேலும் முடிவுகள் நிறுவனத்தின் இணையதளத்தில் வெளியிடப்படு வதோடு (www.spic.in) தேசிய பங்குச்சந்தைக்கும் அறிவிக்கப்படும்.

மின்னனு வாக்குப்பதிவு மீது ஏதேனும் சந்தேகம் இருப்பின் அடிக்கடி கேட்கப்படும் கேள்விகள் (FAQ) பகுதியை பார்த்து மற்றும் http://www.evotingindia.co.in என்ற இணையதளத்தில் உள்ள வாக்குப்பதிவினை பற்றிய மின்னனு கையேட்டின் உதவிகள் மூலம் அல்லது helpdesk.evotingcdslindia.com என்ற மின்னஞ்சல் மூலமும் தெரிந்து கொள்ளலாம். ஏதேனும் சிரமம் இருப்பின் உறுப்பினர்கள் பதிவாளர், பங்கு மாற்று முகவரான (RTA) கேமியோ கார்ப்பரேட் சர்வீசஸ் லிமிடெட், தொலைபேசி: 044-28460718 என்ற நிறுவனத்தை தொடர்பு கொள்ளலாம். தொடைபுபு கொள்ளக்கூடிய அலுவலர் - திரு பி. முரளிதரன், உதவி மேலாளர். மின்னஞ்சல்:investor@cameoindia.com அல்லது நிறுவனத்தை Shares.dep@spic.co.in. என்ற மின்னஞ்சல் முகவரியிலோ அல்லது கடிதம்/ கூரியர்முலமோ தொடர்பு கொள்ளலாம்.

> போர்டு உத்தரவின்படி ஸதர்ன் பெட்ரோகெமிகல் இண்டஸ்ட்ரீஸ் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்டுக்காக,

இடம்: சென்னை **எம்.பி. கணேஷ்** நாள் : 16 ஜூலை, 2018 செயலாளர்